Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020042700194

194

Nº 79, segunda-feira, 27 de abril de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DA GRAMA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2020

Processo Licitatório nº 25/2020
A Prefeitura Municipal de São Sebastião da Grama, através do Prefeito

Municipal, torna público para o conhecimento dos interessados que se encontra aberta
licitação, na modalidade Pregão Eletrônico n.º 01/2020, Processo Licitatório n.º 25/2020,
sendo do tipo Menor Preço, cujo objeto é aquisição de 01 (um) veiculo zero km, referente
à Programação SIGTV nº 355080320200001, celebrado entre o município São Sebastião da
Grama e Ministério do Desenvolvimento Social, com encerramento no dia 12 (doze) de
maio de 2020, às 09:00 horas . Maiores informações poderão ser obtidas na sede da
Prefeitura Municipal, onde poderá ser retirado o edital na íntegra, no horário de
expediente (das 08h00min às 11h00min e das 13h00min às 17h00min) de segunda a sexta-
feira, na página eletrônica www.ssgrama.sp.gov.br, bem como pelo telefone (19) 3646-
9951.

RICARDO RIBEIRO FLORIDO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2020

Processo Licitatório nº 26/2020
A Prefeitura Municipal de São Sebastião da Grama, através do Prefeito

Municipal, torna público para o conhecimento dos interessados que se encontra aberta
licitação, na modalidade Pregão Eletrônico n.º 02/2020, Processo Licitatório n.º 26/2020,
sendo do tipo Menor Preço, cujo objeto é aquisição de 02 (dois) veiculo zero km, referente
ao convênio proposta n.º 11548.148000/1190-04, celebrado entre o município São
Sebastião Da Grama e Ministério Da Saúde, de acordo com as especificações adiante e
demais condições estabelecidas neste edital, com encerramento no dia 13 (treze) de maio
de 2020, às 09:00 horas . Maiores informações poderão ser obtidas na sede da Prefeitura
Municipal, onde poderá ser retirado o edital na íntegra, no horário de expediente (das
08h00min às 11h00min e das 13h00min às 17h00min) de segunda a sexta-feira, na página
eletrônica www.ssgrama.sp.gov.br, bem como pelo telefone (19) 3646-9951.

RICARDO RIBEIRO FLORIDO.

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2020

Procedimento Licitatório nº 27/2020
A Prefeitura Municipal de São Sebastião da Grama, através do Prefeito

Municipal, torna público para o conhecimento dos interessados que se encontra aberta
licitação, na modalidade Tomada de Preços n.º 06/2020, Procedimento Licitatório n.º
27/2020, sendo do tipo Menor Preço Global, cujo objeto é Contratação na área de
engenharia incluindo mão-de-obra, materiais e disponibilização de equipamentos
necessários para construção da Praça do Café de acordo com o Contrato de Repasse OUG
n.º 87309/2018 - Operação 1059790-05, celebrado entre o município de São Sebastião da
Grama e a Programa de Desenvolvimento e Promoção do Turismo, conforme Memorial
Descritivo, Planilhas, Cronograma, Projetos e mediante as condições estabelecidas,
planilhas, Cronograma, Projetos e mediante as condições estabelecidas neste Edital .
Maiores informações poderão ser obtidas na sede da Prefeitura Municipal, onde poderá
ser retirado o edital na íntegra, no horário de expediente (das 08h00min às 11h00min e
das 13h00min às 17h00min) de segunda a sexta-feira, na página eletrônica
www.ssgrama.sp.gov.br, bem como pelo telefone (19) 3646-9951 e (19) 3646-9727.

RICARDO RIBEIRO FLORIDO
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE TATUÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 1/2020

Processo Administrativo nº. 063/2020
Finalidade: Contratação de empresa especializada para recapeamento asfáltico

nas seguintes ruas: LOTE I - RUA ONZE DE AGOSTO, RUA ISABEL TELLES, RUA TEOFILO DE
ANDRADE GAMA, CONFORME CONTRATO DE REPASSE Nº. 896313/2019/ MDR/CAIXA,
SENDO R$ 477.500,00 ORIUNDOS DO CONVENIO COM O MINISTERIO DO
DESENVOLVIMENTO REGIONAL E R$ 63.092,68 RECURSOS PROPRIOS, LOTE II - RUA ROQUE
DOS SANTOS, RUA LOURENÇO CECILIATO, RUA CÂNDIDO JOSÉ DE OLIVEIRA, RUA BATISTA
REALI, RUA MARECHAL DEODORO DA FONSECA, RUA THOMAZ KERSHAW, RUA JULIO
PICCHI, NILZO VANNI, RUA DEOCACYR SILVESTRE DOMINGUES, RUA ANTONIO BALLARIN,
CONFORME CONTRATO DE REPASSE Nº. 896749/2019/MDR/CAIXA, SENDO R$ 955.000,00
ORIUNDOS DO CONVENIO COM O MINISTERIO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL E R$
32.399,90 RECURSOS PROPRIOS, LOTE III - RUA VEREADOR ELIAS SALLUM, RUA GERTR U D ES
MARIA DA CONÇEIÇÃO, RUA VEREADOR BENEDITO EUGENIO DOS SANTOS, CONFORME
CONTRATO DE REPASSE Nº. 891249/2019/MDR/ CAIXA, SENDO R$ 477.500,00 ORIUNDOS
DO CONVENIO COM O MINISTERIO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL E R$ 21.401,94
RECURSOS PROPRIOS. Comunicamos que se encontra aberta licitação para a finalidade
acima mencionada, e a abertura será às 14:00 horas do dia 28/05/2020. O edital poderá
ser adquirido sem custo via download no site www.tatui.sp.gov.br/tomadas ou no
Departamento de Licitações da Prefeitura Municipal de Tatuí situada na Avenida Cônego
João Clímaco, nº. 140, Centro - Tatuí/SP. Maiores informações: (015)3259-8452 ou
licitacao@tatui.sp.gov.br.

RENATA FERREIRA DE SOUSA ZANONI
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE UBATUBA
R E T I F I C AÇÕ ES

Fica retificada a publicação do jornal DOU -Sessão:03- Pagina: N° 203 do dia
24/04/2020 - Aviso de Licitação PE 16/2020 - onde se lê: "Edital n°16/2020" leia-se "Edital
n°52/2020.

Fica retificada a publicação do jornal DOU -Sessão:03- Pagina: N° 203 do dia
24/04/2020 - Aviso de Licitação PE 22/2020 - onde se lê: "Edital n°22/2020" leia-se "Edital
n°59/2020".

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUPÊS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2020 - SRP

Tipo: Menor Preço Unitário Por Item
Objeto: Registro de Preços de Concreto Betuminoso Usinado a Quente (CBUQ) e

massa fria, para o período de 6 (seis) meses, conforme especificações constantes do Edital. A
sessão pública de processamento terá início às 9 h (nove horas - horário de Brasília/DF) do dia
11/5/2020 (segunda-feira). O Edital estará à disposição dos interessados no Setor de Licitações
da Prefeitura, situado na Rua Gustavo Martins Cerqueira, nº 463, Saguão 2, Centro, em
Urupês/SP, nos dias úteis, de segunda à sexta-feira, no horário das 8 h às 11 h e das 13 h às 17
h, bem como no endereço eletrônico: www.urupes.sp.gov.br. Quaisquer informações poderão
ser obtidas pelo telefone/fax: (17) 3552-1144 ou pelo e-mail: licitacoes@urupes.sp.gov.br.

Urupês, 24 de abril de 2020.
ALCEMIR CASSIO GREGGIO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA PAULISTA
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº. 037/2020. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Várzea Paulista.
CONTRATADA: JOFEGE PAVIMENTAÇÃO E CONSTRUÇÃO LTDA. DATA DA ASSINATURA:
24/04/2020. OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução de serviços de
recapeamento asfáltico, drenagem, pavimentação asfáltica, revitalização e urbanização de
área no município, conforme planilha, cronograma, memorial descritivo e planta constante
dos Anexos do Edital. VIGÊNCIA: 07 meses. VALOR: R$ 14.297.351,25. Proc. Adm. nº
1872/2020. Modalidade: CP nº 001/2020.

AV I S O
TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2020

Torna-se público o aviso referente TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2020 - PROT.
Nº 1.880/2020 - Objeto: Contratação de empresa especializada para obras de reforma do
Ginásio Promeca em Várzea Paulista/SP, conforme planilha, cronograma, memorial
descritivo e planta constante dos anexos deste edital. Despacho COMUL - Portanto, nos
termos do inciso I, do artigo 48 da Lei 8.666/1993, fica desclassificada a licitante L'IDEA
CONSTRUTORA EIRELI. A Comissão de Licitações CONVOCA, em v.u., a licitante CPO
CONSTRUÇÕES LTDA EPP, classificada em 2º lugar no certame, para contratação, que se
dará nas mesmas condições propostas pela primeira classificada. A proposta será
apresentada à Unidade Gestora Municipal Obras e Urbanismo, para análise técnica
minuciosa de todas as informações contidas nas planilhas e demais peças integrantes da
mesma, com o escopo de responder acerca de sua conformidade em relação ao projeto e
orçamento de Administração, bem como conclusão de efetiva exequibilidade.

Várzea Paulista, 24 de abril de 2020
DIANA ZANCHIN

Presidente da COMUL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2020

Torna público a abertura do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2020 - Proc.
1285/2020 - Objeto: Contratação de empresa especializada, com registro junto à ANATEL,
para fortalecer a Guarda Civil Municipal do município de Várzea Paulista, por meio da
implantação de sistema de radiocomunicação digital, onde deverão estar inclusos o
fornecimento dos equipamentos portáteis, móveis, repetidoras, materiais pertinentes às
instalações, implantação, treinamento técnico e serviço de assistência técnica conforme
descritivo constante no anexo I do edital. O encerramento dar-se-á em 08 de Maio de
2020, às 09:00 horas. O Edital na íntegra encontra-se à disposição dos interessados, sem
custos, no endereço eletrônico www.varzeapaulista.sp.gov.br ou www.bbmnet.com.br.

Várzea Paulista, 24 de abril de 2020
JUVENAL ROSSI

Prefeito

ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE MALHADOR

AVISOS DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2020

O Município de Malhador do Estado de Sergipe, através da Presidente oficial da
CPL nomeada através da Portaria nº 120/2020, de 02 de janeiro de 2020 conforme a Lei
nº8.666/93 de 21/06/1993 e suas alterações e a Lei Complementar nº123/2006 e em
conformidade com as condições previstas, e mediante as informações a seguir: Objeto:
Contratação de empresa especializada em obra de engenharia para execução de serviços
de pavimentação e drenagem das ruas Zé de Pixitita, Pe.José Barbosa de Alcantara, João
Alves de Araújo, José Vital de Jesus e Povoado ruas Próximas ao Forum Etapa 02 no
Município de Malhador/Se, Termo de Compromisso n°01055396-09 Pavimentação e
Drenagem de Ruas no Município de Malhador Ministério das Cidades Planejamento
Urbano. Data do Recebimento das Propostas: 13/05/2020 (treze de maio de 2020), às
10:30hs (dez horas e trinta minutos). Classificação Orçamentária: Os recursos para
pagamento serão oriundos da dotação orçamentária 1015- Abertura, Recuperação e/ou
Pavimentação de Ruas e Avenidas 4490.51.00.00-Obras e Instalações 1001/1510-FR Base
Legal: Lei nº 8.666/93 de 21/06/1993 e suas alterações e Lei Complementar nº123 de
14/12/2006 Parecer Jurídico:N°061/2020. O edital e informações complementares,
encontra-se à disposição dos interessados, na sala da Comissão Permanente de Licitações
e Pregões, no prédio da Prefeitura Municipal de Malhador/SE, sito à Praça 25 de
Novembro nº133 Centro, de Segunda-feira à Sexta-Feira, em dias de expediente, no horário
das 08:00 às 13:00h.

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2020

O Município de Malhador do Estado de Sergipe, através da Presidente oficial da
CPL nomeada através da Portaria nº 120/2020, de 02 de janeiro de 2020 conforme a Lei
nº8.666/93 de 21/06/1993 e suas alterações e a Lei Complementar nº123/2006 e em
conformidade com as condições previstas, e mediante as informações a seguir: Objeto:
Contratação de empresa especializada em obra de engenharia para execução de serviços
de pavimentação e drenagem das ruas: Rua Escola/Pov.Palmeira-
Av.SãoPedro/Pov.Palmeira-Travessa Joana/Saco Torto-Rua Projetada/Saco Torto-Rua
Projetada A/Poço Terreiro-Rua Projetada B/Poço Terreiro-Rua Projetada A/Conjunto Keka-
Rua Projetada B/Conjunto Keka,Rua Projetada C/Conjunto Keka,Rua Projetada E/Conjunto
Keka,Rua Projetada F/Conjunto Keka H/Conjunto Keka com área total de 14.846,87m²
localizada na zona urbana do Município de Malhador/Se, Termo de Convênio nº1057067-
56-Pavimentação e Drenagem de ruas do Município de Malhador/Se Ministério dasCidades

Planejamento Urbano. Data do Recebimento das Propostas: 14/05/2020 (quatorze de maio
de 2020), às 10:30hs (dez horas e trinta minutos). Classificação Orçamentária: Os recursos
para pagamento serão oriundos da dotação orçamentária 1015- Abertura, Recuperação
e/ou Pavimentação de Ruas e Avenidas 4490.51.00.00-Obras e Instalações 1001/1510-FR.
Base Legal: Lei nº 8.666/93 de 21/06/1993 e suas alterações e Lei Complementar nº123 de
14/12/2006 Parecer Jurídico:N°062/2020. O edital e informações complementares,
encontra-se à disposição dos interessados, na sala da Comissão Permanente de Licitações
e Pregões, no prédio da Prefeitura Municipal de Malhador/SE, sito à Praça 25 de
Novembro nº133 Centro, de Segunda-feira à Sexta-Feira, em dias de expediente, no horário
das 08:00 às 13:00h.

IZAURA MARIA MOURA FERREIRA ALMEIDA

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇO VERDE
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2020-FMS

A Comissão Permanente de Licitação do Fundo Municipal de Saúde de Poço
Verde, Estado de Sergipe instituída pela portaria nº 46 de 21 de Fevereiro de 2020, em
atendimento às disposições legais e à Resolução n°257/2010, do Tribunal de Contas do
Estado - TCE torna público, para conhecimento de todos a realização de licitação, na
modalidade acima especificada, e mediante informações a seguir: OBJETO: Contratação de
empresa especializada em obras e serviços de engenharia para Reforma e Ampliação de 3
(três) Unidades Básicas de Saúde, situadas nos Povoados Rio Real, Saco do Camisa e Pov.
Lagoa do Junco, conforme Projeto Básico anexo ao Edital. DATA DE RECEBIMENTO DA
DOCUMENTAÇÃO E DOS ENVELOPES DE PROPOSTAS E HABILITAÇÃO: 13/05/2020 (treze de
maio de dois mil e vinte), às 09h (nove horas). TIPO: Menor preço global. PRAZO:02 (dois)
meses. VALOR MÁXIMO: R$ 234.053,11 (duzentos e trinta e quatro mil cinquenta e três

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-04-27T05:33:04-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial